
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Ξάνθης, της 19ης ∆εκεµβρίου 
2011. 
 
Αριθ. απόφασης   311            Περίληψη 

   Έγκριση δαπανών 
 

Ξάνθη και στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα σήµερα 19 ∆εκεµβρίου 2011 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη ∆ηµητρίου (Αντιδηµάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 68497/14-12-11, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα µέλη της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειµένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης ∆ηµήτριος (Πρόεδρος)                 1. Φιλίππου Φίλιππος 
2. Κυριακίδης Αλέξανδρος       
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταµατίου Γεώργιος 
5. ∆ρεµσίζης Ιωάννης 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Καλογερής Κρίτων 
8. Βασιλούδης Ηλίας 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(6ο) θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση του τµήµατος Οικονοµικών 
Υπηρεσιών, γραφείο λογιστηρίου µε αριθ. πρωτ. 69022/16-12-11 η οποία αφορά απευθείας αναθέσεις 
προµηθειών, ένα έργο (κατασκευή τεχνικών στο δρόµο Ασκύρων – Αλεκιχωρίου (ΣΑΤΑ)) και 
προγραµµατική σύµβαση µεταξύ του ∆. Ξάνθης – Κέντρο Πολιτισµού ∆. Ξάνθης και Ε.Α.Π.Α.Ξ. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων 21 του Ν.2362/95 «Περί ∆ηµόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, τις διατάξεις της παρ. 
4 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/Α), τις 
διατάξεις του Π.∆. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) όπως 
ισχύει, την ανάγκη πληρωµής δαπάνης που αφορά απευθείας αναθέσεις προµηθειών και παροχές 
υπηρεσιών. 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τις παρακάτω δαπάνες: 

α/α ΚΑΕ Ποσό Περιγραφή ∆απάνης Υπόλοιπο προς 
διάθεση 

709 02.80.8122.03 136.746,00€ «Πληρωµές δαπανών ΠΟΕ - ΣΑΤΑ» 0,00€ 
710 02.30.7326.11 36.558,66€ «Κατασκευή τεχνικών στο δρόµο 

Ασκύρων – Αλεκιχωρίου (ΣΑΤΑ)» 
0,00€ 

711 02.15.6736.01 50.000,00€ «Προγραµµατική σύµβαση µεταξύ του 
∆. Ξάνθης – Κέντρο Πολιτισµού ∆. 
Ξάνθης & Ε.Α.Π.Α.Ξ. µε τίτλο: 
Επιστηµονική & τεχνική βοήθεια ∆. 
Ξάνθης στους τοµείς περιβάλλοντος, 
τουρισµού & αθλητισµού » 

0,00€ 

712 02.10.6615 13.000,00€ «Προµήθεια φακέλων αλληλογραφίας 
µε πληρωµένο τέλος» 

488,75€ 

 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
713 02.30.7333.14 9.500,00€ «Προµήθεια αλατιού παγοπροστασίας 

(Π.Σ.Ε.Α.)» 
15.000,00€ 

714 02.25.6262 3.000,00€ «Επισκευή και καθαρισµός 
αρδευτικών αυλακιών Κιµµερίων» 

0,00€ 

715 02.20.6262 15.000,00€ «Επισκευή και συντήρηση κόµβων 
φωτεινής σηµατοδότησης ∆. Ξάνθης » 

0,00€ 

716 02.25.6265 3.000,00€ «Επισκευή αρδευτικών µηχανών 
(∆ηµοτ. Ενότητα Σταυρούπολης)» 

1.000,00€ 

717 02.10.7133 2.500,00€ «Προµήθεια τριών κλιµατιστικών 
µηχανηµάτων για γραφ. ∆ηµοτ. 
Αστυνοµίας, γραφ. ∆ια βίου µάθησης 
και γραφ. Ταµείου»» 

8.278,00€ 

718 02.25.7131 5.000,00€ «Προµήθεια µηχανηµάτων άρδευσης 
Σταυρούπολης» 

0,00€ 

719 02.30.7131 1.500,00€ «Προµήθεια γεννήτριας παραγωγής 
ρεύµατος για τις ανάγκες του 
τµήµατος αυτεπιστασίας και έργων » 

0,00€ 

720 02.30.6261 9.000,00€ «Προµήθεια και τοποθέτηση 
µαρµάρων σε δηµοτικά κτίρια και στα 
νεκροταφεία» 

6.000,00€ 

…………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη  
Μπένης ∆ηµήτριος                            (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)                                 των παρόντων µελών) 

              
Ακριβές απόσπασµα 
Ξάνθη 20-12-2011 
Με εντολή 

Η Γραµµατέας της Οικον. Επιτροπής 
 
 
                  Κακίση K.  Μαρία 


